“Solicita informações relacionadas à construção de Escola no bairro do Jurupará.“ 

Senhor Presidente: 

Considerando que a administração tem divulgado desde 2022 a construção de 
uma nova unidade escolar no Bairro do Jurupará com recursos de convênio do Governo 
Federal na ordem de R$ 7.103.012,37 (sete milhões cento e três mil e doze reais e trinta 
e sete centavos) e que naquela oportunidade respondeu um requerimento desse 
vereador com cópias das tratativas de desapropriação do terreno e projeto; 

Considerando que em 2023, em audiência pública da Lei Orçamentária anual, os